1279 marzo 31

Cerasia siciliana promette a Giacomo Porco di stare con lui, senza 
tradirlo con altri uomini, concedendogli licenza, in caso di inadempi
mento, di tagliarle il naso, una mano o un piede e, comunque, piena balia 
sulla sua persona. Giacomo, a sua volta, s'impegna a non rinfacciarle al
cunché del suo passato. Il contratto sarà annullato nel caso la donna 
intenda farsi monaca.

A.S.G., S.N., Cartolare 53, cc. 117 r. e v.
Edizione in L.T. B e l g r a n o ,  Della vita privata dei Genovesi, V  e d i z . ,  Genova, 1875, 
p. 418, n. 1; C . D e s i m o n i ,  Actes passés en 1211, 1274 et 1279 à L'Aïas (Petite Ar
ménie) et a Beyrouth  par devant des notaires génois, in Archives de l Orient 
Latin, I, 1881, p. 90 (dell'estratto). - Notizia in V . V i t a l e ,  Vita e commercio  
cit., pp. 60-61.

In Christi nomine amen. Ego Cerasia Ciciliana promitto et convenio 
tibi Iacobo Porcho me stare et habitare tecum et in domo tua et pro te 
in perpetuum bona femina et tamquam bona femina stare debeo sine eo 
quod cum aliqua persona habeam de cetero ad faciendum malo modo 
sive iaceam cum aliquo homine vel me cognosci faciam carnaliter ab aliquo 
et permanere tacita et contempta in omnibus et per omnia in vestimentis 
et calciamentis et victualibus que mihi exinde tribuere volueris et facere 
tibi servicia tua que mihi dixeris et preceperis in domo et extra et ubique 
bene et legaliter et a te et serviciis tuis non recedere et si forte in aliquo 
de predictis contrafacerem, vollo et ex nunc tibi licendam plenariam do 
et concedo quod possis mihi nassum incidere sive manum vel pedem 
ad voluntatem tuam et omnimodam de persona mea vindictam accipere 
prout tibi melius placuerit et quod possis in pede sive pedibus meis fer
rum  ponere et predicta facere possis licenter tua auctoritate sine eo quod 
dampnum aliquod habere possis ab iuditio Ianuensium vel Pissanorum seu 
domini regis Armenie vel ab aliquo alio iudicio, acto expressim quod si vel
lem me dedicare et dedicarem in religione aliqua quod presens instrumen
tum  sit nullius valoris et firmitatis. Insuper ego predictus Iacobus pro
mitto tibi dicte Ceresie mecum te tenere et dare tibi victum et vestitum 
convenientes et tibi non reddere aliquod malum meritum de aliquo quod 
hinc retro fecisti et dare et solvere tibi semper ad voluntatem tuam dare- 
mos quatuorcentos novos de Armenia...

La donna, « dal non troppo chiaro passato », già doveva pensare alla 
monacazione se dopo pochi giorni già si veniva ad una liquidazione dei 
conti ed il contratto era annullato consensualmente: C. Desimoni cit., 
p. 94; V. Vitale, Vita e commercio, cit., p. 61.
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LXXXVIII